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PASQYRAT FINANCIARE

( Mbeshterur ne Ligjin nr 9228 date 29.04.2CC4 " Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare " te ndryshuar , dhe ne Standartet Kombetare te Kontabilietit-SKK2 )

Te dhena identifikuese

_Emri__"BERAT KONFEKS" sh.p.k._
- NIPT K23206023 8.
- Adresa_ Ish Kombinati i Tekstileve
06.03.2005

- Data e lajumit

- Nr Rregj. Treg

- Fusha e veprimtarise

Konfeksione (Fason)

Te dhena te yjera

I___! Individuale

- Pasqyrat fancaire

:I Te konsoliduara

- Monedha LEKE
- Rrumbullakimi 0
- Periudha kontabel 2013

Nga O01.01,2013 Deri 31.12.2013

- Data e plotesimit te PF 20.03.2014
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BILANCI
AKTIVET Shenime Viti 2013 Viti 2012

I |AKTIVET AFATSHKURTERA
1 Aktive monetare 4 651,615 206,668
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
(i) - Derivativet -
(if) - Altivet e mbajtura per treptim

Totali 2 - -
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtera
() Llogani/ Kerkesa te arketueshme 5 32,280,517 17,315,812
(1) Llogari/ Kerkesa te tisra te arketueshme 4 2,691,495 5,230,355

1) Instrumente te tiera borxhi -
’ ]
(iv] Investime te tjera financiare : s

Totali 3 34,972,012 22,546,167
4 Inventari
() Lendete para 7 181,126 181,126
(1) Prodhim ne proces Z - 1,874,63C
(i) Produle te garshme - -
(1v) Meallm per rishitie 7 24,866,813 25,659,293
(v) Parapagesat per furmnizime - -
Totali 4 25,047,939 27,715,048

5 Alktive biologjike afatshlkurtera - -
6 Aktive afatshkurtera te mbaijtura per shige - -
7 Paragimet dhe shpenzimet e shtym - -
Totali i Aktiveve Afatshkurtera ( T ) 60,671,566 50,467,883
11 AKTIVET AFATGJATA
1 Investimet financiare afatgjata
(i} Pjesmarrje te tjera ne njesi te koatrolluara(vetem ne PF) - -
(i) Alsione dhe investime te tjera ne pjesmarrie
(i Absione dhe letra 1e tjera me viere - -
(iv) Llogari/ Kerkesa te arketueshme afargjata - -

Totali 1 - -
2 Aktive afatgjata materiale
(i) 'Toka - -
(i) Nderiesa § 23,091,933 21,847,869
(i) Makineri dhe pajisje 8 11,112,295 10,331,185
() Altive te tjera afargjata materiale (me vlkontabile) 8 434,040 356,582
Totali 2 34,638,268 32,735,636
3 Aktive biologjike afatgjata 5 -

4 Aktive afatpjata jomateriale
(H Emriimire - .

(i) Shpenzimet e zhvillimir - -
(iif) Akrive te tiera afatgjata jomareriale 8 1,625,001 1,645,833
Totali 4) 1,625,001 1,645,833

5 Kapitali aksionar i papaguar E -

6 Aklive te tjera afatgjata - -
| Totali i aktiveve Afatgiata (II) 36,263,269 34,381,468

TOTALI I AKTIVE VE (1+11) 96,934,835 84,849,352




BILANCI

DETYRIMET DIIE KAPITALI

Shenime

Viti 2013

Viti 2012

I [DETYRIMET AFATSHEKURTERA

1 Derivativet

2 Iuamarret

0]

Huare dhe obligacionet afatshlaurtra

(i) _Kthimet/ripagesat ¢ huave afatpjata

(i) Bono te konvertusshme

29,763,884

27,692,822

Totali 2

29,763,884

27,692,822

3 Huate dhe parapagimet

Te pagueshme ndaj furnitorve

10

31,22C,312

26,844,821

(i) Te pagusshme ndaj punonjesve

(i) Detyrime tatimore

11

9§1,837

961,346

(v} Huate tjera

12

25,110,0C0

26,800,000

(v) Parzpagimet ¢ arketuara

Totali 3 '

57,312,149

54,606,167

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

3 Provizionet afatshkurtera

Totali i detyrimeve afatshkurtera (1)

87,076,033

82,298,989

1I

DETYRIMET AFATGJATA

1 Huate afatgjata

Hua,bono dhe detyrime nga geraja financiare

(i) Bonot e konvertueshme

Totali 1

2 Huamamije te tjiera afatgjata

3 Provizionet afatgjata

4 Grantet dhe te ardhurat e shiyra

Totali i detyrimeve afatgjata ( I )

Totali i detyrimeve ( 1+II )

87,076,033

$2,298,989

1

RAPITALI

4 Alsionet e pakices
(perdaret vetem ne pasqyrat financiare te lonsoliduara)

Kapitali ge u perle: alsionareve te shogerise meme
(perdoret vetem ne pasqyrat financiare te konsoliduarz)

ha

Kapitali alsionar

100,00

Primi 1 aksionit

Njesite ose aksionet e thesauit (negarive)

Rezerva statutore

Rezerva ligiore

14

1,051,476

1,051,476

o B B = WL B N e

Rezerva te tjera

w

Fitimet te pashpe mdara

14

1,398,887

6,858,700

—
o ]

Fitimi (humbja) e vitr: financiar

7,308,439 |-

5,459,813

Totali i kapitalit ( 111 )

9,858,802

2,550,363

TOTALII DETYRIMEVE DHE KAPITALIT ( LILIII)

96,934,836

84,849,352




PASQYRAE TE ARDHURAVE DHE SHPENZIME VE

(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres)

e Referencar Nr ;
Nr. Pershkrimi i elementeve Viti .
A llog. Ushtrimor | Viti Paraardhes
1 |Shier neto 701-705 158,582,463 95,101,330 |+
2 |Te ardhura te tjera nga vcprimtan'te [ Shfl'_‘r’tCZill'l.i[ 702 -708x 28, 144 1,020,984 | -
5 [INdryshimet ne inventarin e produkreve e garshme dhe
< prodhimit ne proces 71 (1,874,630 116,675
4 |Puna e kryer nga njesia ckonomike raportuese per qellimet ¢
veta dhe e kapiralizuar 721-722 5 21,255,174 |
5 |Marerialale te konsumuara 601- 6C8x (5706.8%0)  (22,557,318)
6 |Kosto e punes
- Pagas e persoclit 641- 648 (12641251) (28,811,589
- Shperinet per signronet shogerore dbe shendetsore 644 (5,611,025) (1,956,853)
7 | Amortizimet dhe zhvlersimet €8x (2,081.740) (1747,412)
8 [Shpenzime te tjera 61- 63 (99,753,291)|  (53,004,837)
? |Fitimi apo humbja nga veprimtaria keyesore ( 1- 8) 10,941,870 (3,583,846)
10 |Te ardhurat dhe shpenzimer financiare nga njesite e konrrolluara 761 661 y -
11 |Te ardhurar dhe shpenzimer financiare nga pjesmarrjet 762, 662 z 3
12 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
(2.4 Teandneat die shperimg finmcare TR DRESTITE € fjent finandare 763, 764, 765,
| fegiat 664, 665 : :
12.2 | Tearcdurar dbe shperzzinet rga interesat 767667 (2515,396) (2250,639)
12.3 | Fitirer (umidget) riga kawrsi 1 ke 769,669 (252,851) 477.194
124 | Te ardnon dhe shpezing te tiera. finamiare 768,668 i
13 Totalii te ardhurave dhe shpenzimeve financiare
(12.14/-12.24/-12.3+/-12.4) (2,768,247)|  (1,773,445)
14 (Fitimi (humbja) para tatimiz (9 +/-13) 8.173.623 (5,357.291)
15 |Shpenzimet ¢ tatimit mbi fitimin 60 (865,154) (102,522)
16 |Fitimi (humbja)nero e vitit financiar (12-15) 2308 439 (5,459,813)
17 lE]c.mcntct e pasqyrave te konsoliduara 0 A




Pasqyra ¢ fluksit monetar - Metoda indirekte

Nr. Pasqyra e fluksit monetar - Metoda indirekte r:::;'feh; Eff:?:&lie
I |Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit
1 |Fitim para tatimit 8,173,623 8,009,398
2 |Rregullime per 2,081,740 594,702
- Awontizim 2,081,74C 777,037
- Hhwrdye /( Fitime) v kerbinet waliitore 247,283
- Provigore per klionte
- Shpenzine per iteesa 64,948
,  |(Rritie ) /renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga akriviteri, si
"~ |dhe kerkesave te arketueshme te tjera 12,425,845 5,350,555
4 |(Rritje) /renie ne tepricen ¢ invenrarit 2,667,109 24,601,975
5  [Reitje /(renie) ne tepricen e detyrimeve per t u paguar nga alaiviteti 4777044 46,690,926
6  |Ruitje /(renie) ne shpenzimet e shryra ] "
7 [Mjete te llogarive te tjera alzive .
8 [Tatim mbi fitimin i paguar 865,184 594,703
I MM neto e perdorur nga akiiaitetet e shfrytezimit
(14243 +4+5+6+7+8) 4,408,487 8,728,997
IT |Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
%  |Blerje e shogerise se kontrolluar minus parate e arketuara i ’
10 |(Bletje) ¢ aktiveve afatgjata materiale 3,991,683 |- 8,494 548
11 |Te ardhura /(vlera neto kontabile)/ nga shitja e paisieve 28,144
12 |Treresii arketuar - -
13 [Devidentet e arketuar - 5
II' | MM neto e perdorur ne aktivitetet investuese (9+10+11+12+13) 3,963,539 $,494.548
IIT |Fluksi monetar nga veprimtatite financiare
14 |Te ardhura nga emetimi | kapitalit alsioner 2 _
15 |Te ardhura ( /Pagesa) nga huamarje afargjata
16 |Pagesat e detyrimeve te qirase financiare . 3
17 | Devidentet e paguar . .
IIT |MM neto e perdorur ne aktivitetet financiare (14+15+16+17) 2
IV |Rritja / renie neto e mjete monetare (T1+11+111) 444,948 234,449
V' [Mjete monetare ne fillim te periudhes konrabe! 206,668 290,033
VI |Mjete monetare ne fund tc periudhes kontabel (IV+V) 651,616 524,482




"Berat Kon'eh- Sh'p'k Adresa :Ish Kombinati | Tekstileve
BERAT Tel & Fax!: Brfsrgi 132 235 995
_*
Nr. gnﬁ Prot. Berat me E,’Qg;’ 2014
VENDIMI I ASAMBLESE SE ZAKONSHME

NR.2 Dt. 20/06/2014

Sot me daten 20 Qershor 2014 u zhvillus mbledhja vjetore e asamblese se
zakonshme e shoqerise “BERAT KONFEKS” sh.p.k. me seli ne Berat me ortaket:

» Maksim CUEDARI
» Esmeralda QIRKO

Ne baze te ligjit nr 9901 date 14.04.2008 * Per Tregtaret dhe Shogerite
Tregtare™ asamblea e zakonshme e ortakeve te shogerise tregtare “* BERAT
KONFEKS” sh.p.k me seli ne Berat pasi diskutoi lidhur me ceshtjet e
percaktuara ne rendin e dites vendosi si vijon:

1. Miratimin e llogarive vietore,bilancin,lloguarine e fitimeve dhe humbijeve si
dhe aneksin e bilancit per vitin ushtrimor 2013 me treguesil kryesor
ekonomik:

2. Miratimin ge fitimi i ushtrimit te vitit 2013 ne shumen prej 7 308 439 leke
le mbartet ne vitet e mevonshme

Te behet depozitimi i ketij vendimi ne organet ligjore si vijon:

e Ne baze te ligiit nr 9723 date 03.05.2007 “ Per Qendren Kombelare te
Rregjistrimit” si dhe VKM nr 506 date 01.08.2007 ne baze te nenit 43 te
deporzitoje prane QKR brenda dates 31.07.2014 hilancin vietor dhe raportin e
audilimit si dhe vendimin e asmablese se zakonshme te shogerise ¢ BERAT
KONFEKS” sh.p.k Beral,

* Ne baze te ligjit 8438 date 28.12.1998 “ Per tatimin mbi te ardhurat” 1
ndryshuar si dhe udhezimit perkates nr 5 date 30.01.2006 ne baze te nenit
33/1 brenda dates 31 korrik 2014 te depozitoje vendimin e asamblese se
zakonshme per destinacionin e fitimit ushtrimor 2013,

Asamblea e zakonshme ¢ ortakeve te shogerise tregetare “BERAT

KONFEKS” sh.p.k me gender ne Berat, miratoi me unanimitet te plote ceshtjet e
mesiperme te pasqyruara ne kete vendim pa asnje pretendim.

ORTAKET E SHOQERISE

/ "‘/‘fq :é?%ﬂ'?? rgC(%/G{f‘) ful 67\3__\(1?1 (y,g_‘_—,,_/él/g,‘- (6/)'? ;C'%t-‘)
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NIPT.K23206023A




dokumentacionin e levizjes se vlerave matriale monetare dhe ne gjendjen e
administrimit te veprimtarise mer persiper:
< Hartimin e pasqyrave financiare (Bilancin) per periudhen 01,/01/2013
deri me 31/12/2013 konlorm standarteve kombetare te kontabilitetit,
dorzimin e tyre ne organet tatimore brenda afateve ligiore dhe mbrojtejen
¢ tyre,

II. SAKSIONET

¢ Per mos zbatimin e afaleve dhe detyrimeve ge lindin nga kjo
kontrate,pala perkatese eshte e detyruar t' shlyej pales tjeter demin e
shkaktuar,

III. Per probleme e ceshtje ge munde te lindin gjate mardhenieve ne
zbatim te kontrates,palet duhet ti zgjidhin me mirekuptim.Ne te kundert
ceshtja i paraqitet givkates.

IV. Kjo kontrate u perpilua ne tre kopje,mbasi u nenshkrua nga
palet,njera kopje mbahel nga shogeria “Berat Konfeks” sh.a., nje kopje e merr
Kontabili 1 Mireatuar dhe nje kopje dorezohet ne Degen e Tatim Taksave.

KONTABEL I MIRATUAR PERFAQSUESI I “Berat Konfeks”
ADMINISTRATORI

/ Maksim CUEDARI /

3 Berat
KONFEKS
NIPT.K23206023A

nga ! danar deri 31 Lifetor 2043



